
М И Н И С Т Е Р У Л

O K  Р О Т И  P H  и  с э н э г э ц и  й  
А Л  Р Е П У Б Л И Ч И Й  

М О Л Д О В Е Н Ь Ш Т Ь  Н И С Т Р Е Н Е

ИНСТИТУЦИЕ 
ДЕ СТАТ «ЧЕНТРУЛ 

РЕГ1УБЛИКАН АЛ МАМЕЙ 
ШИ А КОПИЛУЛУЙ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА 
УСТАНОВА 

«РЕСПУБЛ1КАНСБКИЙ 
ЦЕНТР MATEPI ТА ДИТИНИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВ1 ИНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
<<РЕСТ1УБЛИКАНСКУЙШ*ШТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

<ссо1-н а с о в а н о »
М н и тгф  здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики 

К.В. Албул
-ГГ./ '  V   Г П   v
Ш к И■ +  С  ,

ч
■К --HPHKV

« О £> » t& 'CCL'ifl—  2023 года № 9*

г
г. I ирасполь

«О внесении изменений и дополнений в Приказ 
ГУ «Респ\ЙзиксШ*кйй центр матери и ребенка» 

от 15 декабря 2022 года № 333 
«Об утверждении на 2023 год тарифов 

на оказываемые платные медицинские услуги 
в ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»

И

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-1II «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в 
действующей редакции. Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) в 
действующей редакции. во исполнение Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года№  135 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год 
предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными 
у чрежде н ия м и. п од вс до м ствс н н ы м и Ми н истерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-16),. а также, в соответствии с 
письмами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 
от 21 апреля 2023 года № 01.1-14/4062 и от 21 апреля 2023 года № 01.1-14/4061,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. .Внести в Приказ ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» от 15 
декабря 2022 года № 333 «Об утверждении на 2023 год тарифов на оказываемые 
платные медицинские услуги в ГУ «Республиканский центр матери и ребенка», 
следующие изменения и дополнения:

а) строку 130 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 130. Ингаляция 1 процедура 42,15 »;

б) строку 137 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

« 137. Ортостатическая тракция 1 процедура 69,90 »;

в) строку 165 таблицы Приложения 
в следующей редакции:

№ 1 к Приказу изложить

« 165.
Массаж тазобедренного сустава 
и ягодичной области 1 процедура 8,45

»;

г) строку 280 таблицы Приложения 
в следующей редакции:

№ 1 к Приказу изложить
«

« 280. Кардиотокография 1 исследование 43,60 »;

д) Приложение № 1 к Приказу дополнить строкой 345-1 следующего 
содержания:

« Нейросонография

345-1. транскраниальная в трех сечениях 1 исследование 245,00
(коронарное, сагиттальное,
парасагиттальное)

е) Приложение № 1 к Приказу дополнить строкой 349-1 следующего 
содержания:

« Ультразвуковое исследование
349-1. опорно-двигательного аппарата 1 исследование 122,50

(1 сустав)

ж) строку 530 таблицы Приложения № 1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

530. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50



з) строку 550 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

«
550.

А нализ крови на малярию 
(толстая капля и определение 
антител к PL методом ИФА)

1 анализ 46,20
» ;

и) строку 736 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить
в следую щ ей редакции:

«
736.

Л ечебный илазмаферез рутинным 
методом

1 процедура 160,15
»;

к) строку 751 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 751. Диагностическая ларингоскопия 1 процедура 74,15 » ;

л) строку 762 таблицы Приложения №  1 к П риказу изложить
в следую щ ей редакции:

«
762.

Лапароскопическая кистэктомия 
почек

1 операция 598,70
»;

м) строку 789 таблицы 1 Приложения №  1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

«
789.

Иссечение жирового фартука 
передней брю ш ной стенки

1 операция
I

1 037,00

н) строку 868 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 868. Операция по M anchester 1 операция 506,20 »;

о) строку 923 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 923. ! У ш ивание сухожилий 1 операция 594,70 » ;

п) строки 1313 -  1316 таблицы Приложения №  1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

«
1313. •

Выдача справки по перерасчету 
пенсий до 5 лет

1 справка 54,50

1314.
1-  “ - ......... - - '■ ’ ............

Выдача справки по перерасчету
пенсий свыш е 5 лет

1 справка 60,00



1315.
Выдача копий документов из 
архива

1 документ 7,35

1316.
Выдача копий актов, заключений 
эксперта и врачебных 
свидетельств о смерти

1 заключение 13,55
».

3. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного врача по лечебной части (по педиатрии), заместителя главного 
врача по медицинской части (по акушерству), заместителя главного врача по 
медицинской части (по гинекологии) и главного бухгалтера.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с Ю  jjjQ Jl _______  2023 года и

действует до 31 декабря 2023 года включительно.

Главный врач ГУ «РЦМиР» £ / / /  V *' '■ Н.В. Слепуха

Гук А.В. 
91325

. /  Г0,вУЛ'РеТ8ЕННС1{ V 
/  УЧРЕЖДЕНИЕ ; \ 
I РЕСПУВЛ1 4AHCKW& 
\  ЦЕНТР МАТЕРИ 

\ \  И РЕ5ЕНКА
А .


